
2013─❾─広報さっぽろ2013─❾─広報さっぽろ きたきた 88

　係【窓口番号】 電話番号 業務内容
市民部
　総務企画課
　庶務係【33】 757-2403 区の行政推進、区の庁舎管理　地域安全担当【33】 防犯、防災、交通安全
　選挙係【32】 757-2404 選挙、区選挙管理委員会
　広聴係【17】 757-2503 広報さっぽろ区版、区ホームページ、市政相談
　戸籍住民課
　戸籍係【7】 757-2415 戸籍の届出、埋火葬許可
　住民記録係【3･5】 757-2412 住所異動、証明（住民票・戸籍証明）、印鑑登録
　地域振興課【31】 757-2407 まちづくり活動、住民組織振興
土木部　（北区土木センター　太平 12-2）
　維持管理課 771-4211 区内土木事業（市道・公園など）、除雪
保健福祉部
　保健福祉課
　地域福祉係
　活動推進担当【25】 757-2470 地域福祉に関すること（民生児童委員、福祉のまち推進事業、老人クラブなど）
　福祉助成係【24】 757-2462 児童手当、児童扶養手当、各種医療費助成など

　給付事務係【22】 757-2463 介護保険給付、障がい者交通費助成、敬老優待乗車証申請の受け付け、敬老手帳の交付
　福祉支援一・二係【21】757-2464 高齢者・障がい者の相談、介護認定、障がい者支援
　保健支援係【23】 757-2465 介護予防、精神保健福祉相談
　相談担当係【21】 757-2509 介護・障がい福祉の初回相談および申請の受け付け
　保険年金課
　給付係【10】 757-2491 国民健康保険・後期高齢者医療の医療費などの給付
　保険係【9】 757-2492 国民健康保険・介護保険・後期高齢者医療の資格・賦課
　収納一・二係【11】 757-2493 口座振替、納付相談
　年金係【8】 757-2495 国民年金資格、諸届受理
　健康・子ども課（北保健センター　北 25 西 6）
　保健予防係 757-1185 特定疾患・ウィルス性肝炎医療費助成など
　健やか推進係 757-1181 母子健康手帳、乳幼児健診、がん検診など
　家庭児童相談室 757-1182 18 歳未満の子どもに関するさまざまな相談
　子ども家庭福祉係 757-2563 保育所入所、ショートステイなど
　母子・婦人相談員 757-2564 母子婦人相談、母子寡婦福祉資金貸付など
　子育て支援係 757-2566 子育てサロン、子育てボランティア、子育て相談など
　生活衛生係 757-1183 飲食店などの許可、畜犬登録、害虫駆除相談
　生活保護【27】【28】【29】
保護一課 相談担当係 757-2517 生活保護の相談および申請の受け付け

保護一係 757-2513

生活保護の決定および実施、生活指導など

保護二係 757-2514
保護三係 757-2516

保護二課 保護一係 757-2519
保護二係 757-2523
保護三係 757-2524
保護四係 757-2554

保護三課 保護一係 757-2528
保護二係 757-2529
保護三係 757-2527
保護四係 757-2530

保護四課 保護一係 757-2531
保護二係 757-2532
保護三係 757-2535

担当課が分からない、担当課・係につながらない、また閉庁時や土・日・祝日などの問い合わせはこちら
北区役所（北24西6）……  757-2400 <代表番号>

【北区役所・関係施設お問い合わせ先】

篠路【篠路出張所】 （篠路4-7）
鉄西（北10西4）
幌北（北17西5）
北（北29西7）
新川（新川1-4）
新琴似（新琴似7-4）
新琴似西（新琴似7-14）
屯田（屯田5-6）
麻生（北39西5）
太平百合が原（太平8-7）
拓北・あいの里（あいの里1-6）

771-2231
726-5285
726-6345
726-4385
762-2604
761-4205
762-8767
772-1260
757-5810
771-9180
778-2355

　出張所・まちづくりセンター 　北区関係公的機関
207-3912

772-5353
737-2100

762-7200
762-7300
757-2482

757-1000
757-5380

北部市税事務所
　（中央区北4西5アスティ45 9階）
北清掃事務所 （屯田町990-3）
北消防署（北24西8）
北部水道センター（新琴似6-2）
       北部料金課
       北部配水管理課
北区社会福祉協議会
（北24西6北区役所1階）
北老人福祉センター（北39西5）
北区保育・子育て支援センター
【ちあふる・きた】（北25西3）


