

【北区役所・関係施設お問い合わせ先】

広告

係【窓口番号】	電話番号	業務内容
市民部		
総務企画課		
庶務係【33】	757-2403	区の行政推進、区の庁舎管理
地域安全担当【33】		防犯、防災、交通安全
選挙係【32】	757-2404	選挙、区選挙管理委員会
広聴係【17】	757-2503	広報さっぽろ区版、区ホームページ、市政相談
戸籍住民課		
戸籍係【7】	757-2415	戸籍の届出、埋火葬許可
住民記録係【3・5】	757-2412	住所異動、証明（住民票・戸籍証明）、印鑑登録
地域振興課【31】	757-2407	まちづくり活動、住民組織振興
土木部（北区土木センター 太平12-2）		
維持管理課	771-4211	区内土木事業（市道・公園など）、除雪
保健福祉部		
保健福祉課		
地域福祉係 活動推進担当【25】	757-2470	地域福祉に関する事（民生児童委員、福祉のまち推進事業、老人クラブなど）
福祉助成係【24】	757-2462	児童手当、児童扶養手当、各種医療費助成など
給付事務係【22】	757-2463	介護保険給付、障がい者交通費助成、敬老優待乗車証申請の受け付け、敬老手帳の交付
福祉支援一・二係【21】	757-2464	高齢者・障がい者の相談、介護認定、障がい者支援
保健支援係【23】	757-2465	介護予防、精神保健福祉相談
相談担当係【21】	757-2509	介護・障がい福祉の初回相談および申請の受け付け
保険年金課		
給付係【10】	757-2491	国民健康保険・後期高齢者医療の医療費などの給付
保険係【9】	757-2492	国民健康保険・介護保険・後期高齢者医療の資格・賦課
収納一・二係【11】	757-2493	口座振替、納付相談
年金係【8】	757-2495	国民年金資格、諸届受理
健康・子ども課（北保健センター 北25西6）		
保健予防係	757-1185	特定疾患・ウィルス性肝炎医療費助成など
健やか推進係	757-1181	母子健康手帳、乳幼児健診、がん検診など
家庭児童相談室	757-1182	18歳未満の子どもに関するさまざまな相談
子ども家庭福祉係	757-2563	保育所入所、ショートステイなど
母子・婦人相談員	757-2564	母子婦人相談、母子寡婦福祉資金貸付など
子育て支援係	757-2566	子育てサロン、子育てボランティア、子育て相談など
生活衛生係	757-1183	飲食店などの許可、畜犬登録、害虫駆除相談
生活保護【27】【28】【29】		
保護一課	相談担当係	757-2517 生活保護の相談および申請の受け付け
	保護一係	757-2513
	保護二係	757-2514
	保護三係	757-2516
保護二課	保護一係	757-2519
	保護二係	757-2523
	保護三係	757-2524
	保護四係	757-2554
保護三課	保護一係	757-2528
	保護二係	757-2529
	保護三係	757-2527
	保護四係	757-2530
保護四課	保護一係	757-2531
	保護二係	757-2532
	保護三係	757-2535



担当課が分からない、担当課・係につながらない、また閉院時や土・日・祝日などの問い合わせはこちら
北区役所（北24西6）……757-2400 <代表番号>

出張所・まちづくりセンター

篠路【篠路出張所】（篠路4-7）	771-2231
鉄西（北10西4）	726-5285
幌北（北17西5）	726-6345
北（北29西7）	726-4385
新川（新川1-4）	762-2604
新琴似（新琴似7-4）	761-4205
新琴似西（新琴似7-14）	762-8767
屯田（屯田5-6）	772-1260
麻生（北39西5）	757-5810
太平百合が原（太平8-7）	771-9180
拓北・あいの里（あいの里1-6）	778-2355

北区関係公的機関

北部市税事務所	207-3912
（中央区北4西5アスティ45 9階）	
北清掃事務所（屯田町990-3）	772-5353
北消防署（北24西8）	737-2100
北部水道センター（新琴似6-2）	
北部料金課	762-7200
北部配水管線課	762-7300
北区社会福祉協議会	757-2482
（北24西6北区役所1階）	
北老人福祉センター（北39西5）	757-1000
北区保育・子育て支援センター	757-5380
【あふる・きた】（北25西3）	